
FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

I. APERTURA DE LA SESION: 

 
En la ciudad de Lima, siendo las 14:03 horas del día 27 de enero de 2022, se dio inicio a la 
1ra. Sesión Ordinaria de Consejo de Facultad 2022, reuniéndose en la Sala Virtual habilitada 

a través de la Plataforma Microsoft – Teams debido al estado de emergencia sanitaria a nivel 
nacional por la Pandemia del COVID-19, con la asistencia del Decano (e) de la Facultad de 
Ingeniería Electrónica e Informática y Presidente del Consejo de Facultad Dr. Luís Humberto 

Manrique Suárez, Docentes Consejeros: Dr. Justo Pastor Solís Fonseca, Dr. Edward José 
Flores Masías y Mg. César Serapio Peña Carrillo, Alumnos Consejeros Ylenia Consuelo 

Zambrano Encisco, Beder Jafer Infante Paiva y Yuriko Greis Dayeli Julón Jáuregui, el 
Secretario Académico Ing. José Hilarión Rosales Fernández y como asistentes la Lic. Carmen 
Pisces Machuca y la Sra. Gianina Marisol Pozo Fernández. 

II. COMPROBACION DE LA ASISTENCIA: 

 
El presidente del Consejo Facultad, solicitó al Secretario Académico que compruebe la 
asistencia y el quórum respectivo. El quórum respectivo quedó conformado por seis 

miembros integrantes del Consejo de Facultad. 

III. LECTURA DEL OFICIO MULTIPLE Nº002-2022-CEU-UNFV: 

 
Por disposición del Presidente del Consejo de Facultad, el Secretario Académico procedió a 
la lectura del Oficio Múltiple Nº002-2022-CEU-UNFV del Comité Electoral Universitario, por 

medio del cual remite la Resolución Nº026-2021-CEU-UNFV de fecha 27.12.2021, que 
proclama ganadores de la elección de estudiantes ante el Consejo de Facultad de la Facultad 

de Ingeniería Electrónica e Informática a los estudiantes Ylenia Consuelo Zambrano Encisco, 
Beder Jafer Infante Paiva y Yuriko Greis Dayeli Julón Jáuregui, expresándole  las 
felicitaciones a los alumnos mencionados que forman parte del consejo de facultad. 

El Decano también les da la bienvenida a formar parte del Consejo de Facultad por el 
bienestar de la Facultad de Ingeniería Electrónica e Informática, manifestándoles que espera 
mucho de ellos porque son el nexo con los estudiantes. 

IV. AGENDA: 

 
1. EXPEDIENTES REMITIDOS POR LA OFICINA DE GRADOS Y GESTION DEL 

EGRESADO. 
2. EXPEDIENTES REMITIDOS POR EL DECANATO. 

3. EXPEDIENTES REMITIDO POR LA SECRETARIA ACADEMICA. 

 
V. ORDEN DEL DIA: INFORMES 

 
1. EXPEDIENTES REMITIDOS POR LA OFICINA DE GRADOS Y GESTION DEL 

EGRESADO. 

 
El Secretario Académico informó que la Oficina de Grados y Gestión del Egresado 
remitió de manera virtual un total de (21) expedientes, manifestando que cuentan con el 



FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 

 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

 

SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

visto bueno de la Secretaría Académica, procediendo a indicar a la Sra. Marisol Pozo 
Fernández muestre el expediente de grado de bachiller en Ingeniería Informática del 

egresado Miraval Primo Humberto Alonzo, se visualiza la documentación que adjunta 
váuchers de pago, constancias, fotos, copia del DNI, certificado de estudios, constancia 
de egresado y otros documentos requeridos para el otorgamiento del bachiller, 

recalcando que todos los expedientes se encuentran en el “equipo de secretaría” en 
Microsoft Teams. 

Luego, el Ing. Rosales pide se muestra el expediente de expedito para título profesional 
del bachiller Pajuelo Baldeón Luis Yoser; quien adjunta constancia, pagos respectivos, 

DNI y otros documentos que son requisitos para el trámite. 

En total son (21) expedientes remitidos por la Oficina de Grados y Gestión del Egresado, 

que comprende (09) grado de bachiller, (04) expedito para título profesional y (08) 
otorgamiento de título profesional. 

Acto seguido, el Señor Decano pregunta a los consejeros si hay alguna observación con 
respecto a los expedientes presentados. 

El Secretario Académico manifiesta que al no existir observación se somete a votación la, 
aprobándose por unanimidad. 

2. EXPEDIENTES REMITIDOS POR EL DECANATO 
 

2.1 PROVEIDO N°002-2022-D-FIEI-UNFV – OFICIO MULTIPLE N.º001-2022-VRAC- 
UNFV  -  REEVALUAR  LAS  DESIGNACIONES  DE  LOS DIRECTORES DE 
ESCUELAS Y DPTO.ACADEMICO. 

 
El Secretario  tomó lectura  del  Oficio Múltiple N.º001-2022-VRAC-UNFV, por  medio 
del cual el Vicerrector Académico comunica que habiendo culminado el proceso de 
promoción de docentes ordinarios de la UNFV, aprobado mediante Resolución Rectoral 
N°9144-2021-CU-UNFV de fecha 4 de octubre del 2021, y habiéndose emitido las 
resoluciones de promoción docente por cada facultad, se dispone bajo responsabilidad 
funcional, reevaluar las designaciones de las Direcciones de Escuelas Profesionales y 
Departamentos Académicos, en cumplimiento de la Ley Universitaria N°30220 y realizar 
las designaciones que correspondan en un plazo máximo de dos días hábiles a partir de 
la recepción del presente documento. 
Al respecto, el Dr. Justo Solís Fonseca hace uso de la palabra indicando que se debe 
hacer la consulta de carácter legal con relación a la designación o encargatura de una 
oficina. 
El Decano informa que la Facultad no cuenta con docentes principales para ocupar los 
cargos requeridos. Se va a enviar la respuesta justificando que la FIEI adolece de 
docentes principales para reevaluar las designaciones o encargaturas de las direcciones 
de las escuelas profesionales y el departamento académico. 

2.2 PROVEIDO N°003-2022-D-FIEI-UNFV – OFICIO N.º012-2022/E-DA-FIEI-UNFV 
CONTRATACION  DIRECTA  PARA  CUBRIR  PLAZA  DE  DOCENTE 
CONTRATADO SEMESTRE 2021- II MODALIDAD VIRTUAL POR RENUNCIA. 



FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 

 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

El Secretario Académico tomó lectura del Oficio Nº012-2022/E-DA-FIEI-UNFV del 
Director del Departamento Académico con relación a la renuncia presentada por el 

docente contratado Mg. Alberto Carlo Alvarado Salazar a la plaza de contrato 003276 
por motivos que expone en su documento, considerando procedente el pedido del 
docente por lo que sugiere dar por aceptado y declarar desierta la plaza. 

Asimismo, al amparo de lo dispuesto en la Resolución R,Nº 7573-2020-CU-UNFV del 

14.08.2020 que aprueba los Lineamientos Generales para la Contratación Directa de 
Docente – Modalidad virtual, el Departamento Académico hace llegar la propuesta de 
para contratación directa de la Mg. Deissy Elizabeth Valle Castro a la plaza 003276 DC B1-

32 horas, a partir del 18 de enero del 2022 – Segundo Semestre 2021-2. 

El Decano interviene manifestando que está bien sustentado el pedido y se tiene que 
proceder con el trámite. 

El Mg. César Peña Carrillo, director del departamento académico hace uso de la palabra 
aunándose también al saludo de bienvenida a los estudiantes miembros del consejo de 
facultad, indicando que deben trabajar de manera objetiva con el compromiso de hacerlo 
por la facultad y los estudiantes y siempre buscando soluciones. 

Luego, manifiesta que por fuerza mayor el docente Mg. Alberto Alvarado Salazar 
renunció y se está proponiendo en su reemplazo contratar a la Mg. Deyssy Valle Castro,  
la misma que ha sido notificada para que inicie las actividades académicas, pero como 
no tiene código de docente que le impide trabajar en la plataforma teams, está usando la 
plataforma zoom con las evidencias de las clases que está desarrollando. 

El Dr. Justo Solís interviene indicando que el informe  del  departamento  académico 
está claro y documentado, lo único que se tiene que hacer es aceptar la renuncia y 
proponer la contratación. Para ello se tiene que emitir dos resoluciones y tramitarlo 
independientemente y comunicar a la Oficina de Recursos Humanos. 

El Decano pide se someta a votación la aceptación de la renuncia del docente Mg. 
Alberto Carlo Alvarado Salazar, a partir del 18 de enero del 2022, aprobándose por 
unanimidad. 

Asimismo, se somete a votación la propuesta de contrato por reemplazo de la Mg. 
Deissy Valle Castro, a partir del 18 de enero del 2022, aprobándose por unanimidad. 

 
2.3 PROVEIDO N°004-2022-D-FIEI-UNFV – NOMBRAMIENTO DEL COMITE 
DE LAUNIDAD DE INVESTIGACION. 

 
El Jefe de la Unidad de Investigación, Dr. Edward José Flores Masías propone el 
nombramiento del Comité Científico para  el  año  2022,  integrada  por  los  docentes 
Dr. Ronal Santos Paredes  Vargas,  Dr.  Ciro  Rodríguez  Rodríguez  y  el  Mg.  José 
Enrique Pastor Castillo. 

El Decano pide que la propuesta presentada se someta a votación, aprobándose por 
unanimidad. 



FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 

 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

3. EXPEDIENTES REMITIDO POR SECRETARIA ACADEMICA 
 

3.1 OFICIO  N°006e-2022-DEPII-FIEI-UNFV  –  ASIGNATURAS   CON   MENOS 
DE 08 ALUMNOS MATRICULADOS PARA SER VISTOS EN CONSEJO DE 
FACULTAD 

 
Sobre este punto, el Dr. Edward Flores Masías,  director  de  la  Escuela 
Profesional de Ingeniería, hace uso de  la  palabra  dando  la  bienvenida  en 
primer lugar a los alumnos consejeros de facultad. 
Explica que tiene varias asignaturas programadas en el semestre 2021-1 con 
menos de ocho alumnos y debe solicitarse en forma excepcional se emita la 
resolución decanal para que sea  ratificada  por  el  Vice  Rectorado  Académico 
con resolución rectoral para que se consideren  las  notas  de  los  estudiantes 
para que no tengan observaciones por parte de la Oficina de Registros 
Académicos. Asimismo, indica que los alumnos ya cursaron las asignaturas y 
tienen nota final. 
El Decano pide se someta a votación para que se acepta la regularización de 
las asignaturas con menos de 08 alumnos semestre 2021-1, aprobándose por 
unanimidad. 

 
3.2 RESOLUCIONES DECANALES CON CARGO DAR CUENTA AL CONSEJO 

FACULTAD. 
 

El Secretario Académico da cuenta al consejo de facultad sobre la emisión de las 
siguientes resoluciones decanales: 

R.D. Nº004-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité de Calidad delPrograma 
de Estudios de Ing. de Telecomunicaciones. 
R.D. Nº005-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité de Calidad del 
Programa de Estudios de Ing. Informática. 
R.D. Nº006-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración de la Comisión deConvalidación 
R.D. Nº007-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité de Seguridad de los 

Laboratorios 
R.D. Nº008-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración de la Comisión de Plan Estratégico 
de la FIEI. 

R.D. Nº009-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración de la Comisión de Control deGestión 
FIEI 
R.D. Nº010-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité Ambiental FIEI 
R.D. Nº011-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité de Calidad del 
Programa de Estudios de Ing. Electrónica 

R.D. Nº012-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación del responsable de los Laboratorios de 
Informática I y II. 
R.D. Nº013-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación del responsable del Laboratorio de Ing. 
Informática. 

R.D. Nº014-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de los responsables de los laboratorios 
de Electrónica y Sistemas Digitales y Control y Automatización. 
R.D. Nº015-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de los responsables de los Laboratorios 
de Telecomunicaciones y Microondas y Radares. 
R.D. Nº016-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de  Coordinadores  Académicosde la Esc. 
de Ing. Electrónica. 



FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 

 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

R.D. Nº017-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación del Coordinador Académicos dela Esc. de 
Ing. Informática. 

R.D. Nº018-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de Coordinadores Académicos de la Esc. 
Ing. Telecomunicaciones. 
R.D. Nº019-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de la Coordinadora Académicade la Esc. 

Ing. Mecatrónica. 

R.D. Nº020-2022-SA-FIEI-UNFV – Designación de Coordinadores Académicos del 
Departamento Académico. 
R.D. Nº021-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de Coordinadores de la Unidad de 
Investigación. 
R.D. Nº022-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de Coordinadores de Tutoría y 
Psicopedagogía. 
R.D. Nº023-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación Coordinador de la Unidad dePosgrado. 

R.D. Nº024-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación del Comité de Convenios. 

R.D. Nº025-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de la Comisión de Procesos Disciplinarios de 

Docentes de la Facultad de Ingeniería Electrónica e Informática. 

El Decano hace de conocimiento a los alumnos consejeros que se ha realizado 
reuniones de trabajo con la finalidad de asignar horas no lectivas a los docentes 

nombrados recientemente para dar viabilidad a la racionalización académica. 

 
4. OTROS: 

 
4.1 PROVEIDO Nº005-2022-D-FIEI-UNFV – OFICIO Nº004-2022-UIIE-FIEI- 
UNFV - NOMBRAMIENTO DEL COMITÉ DE ETICA 

 
El Dr. Edward Flores  Masías,  Jefe  de la  Unidad  de  Investigación  informó  que 
en la reunión de trabajo se omitió la conformación del Comité de Ética que se 
encarga de dar el visto bueno a los proyectos de investigación anuales, 
proponiendo a los docentes Dr. Luis Humberto Manrique Suárez, Mg.  José 
Hilarión Rosales Fernández y al Mg. César Serapio Peña Carrillo 

El Decano pide que la propuesta  presentada  se  someta  a  votación 
aprobándose por unanimidad. 

 

VI. ORDEN DEL DIA: ACUERDOS 
 

1. EXPEDIENTES REMITIDO POR LA OFICINA DE GRADOS Y GESTION DEL 
EGRESADO. 

 
1.1 OFICIO Nº018-2022-OGYGE-FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico 
deBachiller en Ingeniería Informática a: 

• MIRAVAL PRIMO HUMBERTO ALONZO 
 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.2 OFICIO Nº019-2022-OGYGE-FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico 
de Bachiller en Ingeniería Informática a: 

• CHACA UNOCC WILFREDO 



FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 
1.3 OFICIO Nº020-2022-OGYGE-FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico de 
Bachiller en Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• AREQUI SOLIS JIMMY JIM JOVI 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.4 OFICIO Nº021-2022-OGYGE-FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico de 

Bachiller en Ingeniería Electrónica a: 

• QUELLO VILCA MARIO OMAR 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.5 OFICIO Nº024-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se declare expedito para optar el 
Título Profesional en Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• PAJUELO BALDEON LUIS YOSER 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.6 OFICIO Nº036-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico de 
Bachiller en Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• DE LOS SANTOS ARANDA MIGUEL ANGEL 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.7 OFICIO Nº043-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico de 
Bachiller en Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• QUICHIZ ALVA HERNAN ADOLFO 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 
1.8 OFICIO Nº048-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se declare expedito para optar el 
TítuloProfesional en Ingeniería de Informática a: 

• VEGA QUISPE DANIEL 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.9 OFICIO Nº050-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se declare expedito para optar el 
TítuloProfesional en Ingeniería de Informática a: 

• GOMEZ AYCHO CESAR PABLO 



FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 

1.10 OFICIO Nº051-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se declare expedito para optar el 

TítuloProfesional en Ingeniería de Informática a: 

• MENDOZA BENDEZU JHONY 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.11 OFICIO Nº052-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Otorgamiento de Título Profesional en 
Ingeniería Mecatrónica a: 

• AYMACHOQUE DUEÑAS JOSE LUIS 

 
Sustentó la Tesina: “DISEÑO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PORTATIL 

PARA USO PERSONAL”. 
Fecha de sustentación: 30 de noviembre del 2021 

Jurado: Dr. Luis E. Manrique Suarez (Presidente), Dr. Justo Pastor Solís Fonseca (Miembro), 
Dr. Edward José Flores Masías (Miembro) e Ing. José H. Rosales Fernández (secretario). 
Calificación: Aprobado por Mayoría. 

 
ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 
1.12 OFICIO Nº054-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico de 
Bachiller en Ingeniería Informática a: 

• CASTRO QUISPE JESUS ALFONSO 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.13 OFICIO Nº055-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico de 
Bachiller en Ingeniería Informática a: 

• QUISPE JIMENEZ DIEGO ALONSO 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

1.14 OFICIO Nº056-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Solicita se otorgue el Grado Académico de 
Bachiller en Ingeniería Mecatrónica a: 

• CHUIZ BERNALES ALONSO MANUEL 

ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 
1.15 OFICIO Nº061-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Otorgamiento de Título Profesional en 
Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• VARGAS HUAMAN CARLOS LEONARDO CAMILO 



 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

Sustentó la Tesina: “DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE UNA APP MOVIL 

PARA AUTOMATIZAR EL PROCESO DE ENTREGA DE APLICACIONES 
ANDROID EN UNA EMPRESA DE TECNOLOGIA EN EL PERU”. 

Fecha de sustentación: 30 de noviembre del 2021 
Jurado: Dr. Luis H. Manrique Suarez (Presidente), Dr. Justo Pastor Solís Fonseca 

(Miembro), Mg. Cesar Serapio Peña Carrillo (Miembro) e Ing. José H. Rosales 
Fernández (secretario). 
Calificación: Aprobado por Mayoría 

 
ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 

1.16 OFICIO Nº062-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Otorgamiento de Título Profesional en 
Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• BENAVIDES CARRANZA FIORELA MERCEDES 
Sustentó la Tesina: “SOLUCION PARA LA GESTION  DE  TRAFICO  DE 
INTERNET DEDICADO PARA AMBIENTES ACADEMICOS”. 

Fecha de sustentación: 30 de diciembre del 2021 
Jurado: Dr. Luis E. Manrique Suarez (Presidente), Dr. Justo Pastor Solís Fonseca 
(Miembro), Dr. Edward José Flores Masías (Miembro) e Ing. José H. Rosales 

Fernández (secretario). 
Calificación: Aprobado por Mayoría 

 
ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 
1.17 OFICIO Nº063-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Otorgamiento de Título Profesional en 
Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• HUAYANE YABAR BRYAN 
Sustentó la Tesina: “PROPUESTA DE DISEÑO DE UN SISTEMA DE 
CONECTIVIDAD DE BANDAANCHA PARA EL POBLADO DE 
CAYHUACHAHUA”. 
Fecha de sustentación: 03 de diciembre del 2021 

Jurado: Dr. Justo Pastor Solís Fonseca (Presidente), Dr. Luis Humberto Manrique 
Suarez (Miembro) Mg. Cesar Serapio Peña Carrillo (Miembro) e Ing. José H. Rosales 

Fernández (secretario). 
Calificación: Aprobado por Mayoría 

 
ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 
1.18 OFICIO Nº064-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Otorgamiento de Título Profesional en 
Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• BUSTAMANTE PINEDO VICTOR 
Sustentó la Tesina: “PROPUESTA DE UNA IMPLEMENTACION DE TELEFONICA 
IP EN LA EMPRESA SATELCAR PRU S.A.C SEDE SANTA ANITA LIMA - PERU”. 

Fecha de sustentación: 30 de noviembre del 2021 



 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

Jurado: Dr. Luis H. Manrique Suarez (Presidente), Dr. Justo Pastor Solís Fonseca 

(Miembro), Mg. Cesar Serapio Peña Carrillo (Miembro) e Ing. José H. Rosales 
Fernández (secretario). 

Calificación: Aprobado por Mayoría 

 
ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 

1.19 OFICIO Nº065-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Otorgamiento de Título Profesional en 
Ingeniería Electrónica a: 

• VICENTE MACALUPU JEYTSON 
Sustentó la Tesina: “DISEÑO DE UN SISTEMA DE EMERGENCIA AUTOMATICO 
PARA DOTAR DE ENERGIA ELECFTRICA EFICIENTE PARA LAEMPRESA 

INDUSTRIAL DE ENVASES COLAPSIBLES”. 
Fecha de sustentación: 30 de noviembre del 2021 

Jurado: Dr. Luis H. Manrique Suarez (Presidente), Dr. Justo Pastor Solís Fonseca 

(Jurado), Mg. Cesar Serapio Peña Carrillo (Jurado) e Ing. José H. Rosales Fernandez 
(secretario). 
Calificación: Aprobado por Mayoría 

 
ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 
1.20 OFICIO Nº066-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Otorgamiento de Título Profesional en 
Ingeniería de Telecomunicaciones a: 

• COSTA MASIAS JOSUE JONATHAN 
Sustentó la Tesina: “IMPLEMENTACION DE UNA RED INALAMBRICA WIFI  
PARA BRINDAR ACCESO A INTERNET EN LAS AREAS OPERATIVAS DE UNA 

COMPAÑÍA DEL SECTOR MINERO”. 
Fecha de sustentación: 30 de diciembre del 2021 
Jurado: Dr. Justo Pastor Solís Fonseca (Presidente), Dr. Edward José Flores Masías 

(Miembro), Mg. Cesar Serapio Peña Carrillo (Miembro) e Ing. José H. Rosales 
Fernández (secretario). 

Calificación: Aprobado por Mayoría 

 
ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 
1.21 OFICIO Nº067-2022-OGYGE -FIEI-UNFV - Otorgamiento de Título Profesional en 
Ingeniería Electrónica a: 

• HUAMAN PRADA ALEXIS JEAN FRANCO 
Sustentó la Tesina: “SISTEMA DE CONTINGENCIA BACKUP DE 
TRANSFERENCIA AUTOMATIC DE ENERGIA ELETRICA BASADO EN LA 

INTEGRACION DE UN MICRO PLC DSE7420 PARA LA ILUMINACION DE 
LAPISTA DE ATERRIZAJE DEL AREOPUERTO JORGE CHAVEZ”. 

Fecha de sustentación: 30 de diciembre del 2021 



 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

Jurado: Dr. Luis H. Manrique Suarez (Presidente), Dr. Justo Pastor Solís Fonseca 

(Miembro), Mg. Cesar Serapio Peña Carrillo (Miembro) e Ing. José H. Rosales 
Fernández (secretario). 

Calificación: Aprobado por Unanimidad 

 
ACUERDO: Aprobado por unanimidad. 

 

2. EXPEDIENTES REMITIDOS POR EL DECANATO 
 

2.1 PROVEIDO N°002-2022-D-FIEI-UNFV – OFICIO MULTIPLE Nº001-2022-VRAC- 
UNFV - REEVALUAR LAS DESIGNACIONES DE LOS DIRECTORES  DE ESCUELAS 
Y DPTO.ACADEMICO. 

 
ACUERDO: Ratificar las designaciones de las direcciones de las Escuelas 

Profesionales y Departamento Académico, ya que la Facultad de Ingeniería 

Electrónica e Informática carece de Docentes Ordinarios Principales para su 

reevaluación” 

2.2 PROVEIDO N°003-2022-D-FIEI-UNFV – OFICIO N.º012-2022/E-DA-FIEI-UNFV 
CONTRATACION DIRECTA PARA CUBRIR PLAZA DE DOCENTE CONTRATADO 
SEMESTRE 2021- II MODALIDAD VIRTUAL POR RENUNCIA. 

 
ACUERDO: Aceptar la renuncia formulada por el docente contratado Mg. ALBERTO 
CARLO ALVARADO SALAZAR en la Plaza de Contrato 003276 Tipo B Clasificación 
DCB132 horas de la Facultad de Ingeniería Electrónica e Informática a partir del 18 de 

enero del 2022, declarando desierta la plaza. 
Proponer la Contratación Directa – Modalidad Virtual de la siguiente docente 
invitada, de acuerdo a la plaza desierta por renuncia del docente Mg. Alberto Carlo 
Alvarado Salazar: 

 

DOCENTE PROPUESTO 
CODIGO DE 

PLAZA 
TIPO DE 

CONTRATO 
CARGA 

ACADEMICA 
PLAZO DE 

CONTRATO 

VALLE CASTRO DEISSY 
ELIZABETH 

 
003276 

 
DCB1 

 
32 HORAS 

A partir del 
18.01.2022 

 
2.3 PROVEIDO  N°004-2022-D-FIEI-UNFV  –   NOMBRAMIENTO  DEL  COMITE 
DE LAUNIDAD DE INVESTIGACION. 

 
ACUERDO: Ratificar el Comité Científico de la Unidad de Investigación, Innovación y 
Emprendimiento de la Facultad de Ingeniería Electrónica e Informática, el cual está conformada 
por los siguientes docentes: 

 
Dr. Ing. RONAL SANTOS PAREDES VARGAS - PRESIDENTE 
Dr. Ing. CIRO RODRIGUEZ RODRIGUEZ - MIEMBRO 
Mg. Ing. JOSE ENRIQUE PASTOR CASTILLO - MIEMBRO 



 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

 
3. EXPEDIENTES REMITIDO POR SECRETARIA ACADEMICA 

 
3.1 OFICIO N°006e-2022-DEPII-FIEI-UNFV – ASIGNATURAS CON MENOS DE 

08 ALUMNOS MATRICULADOS PARA SER VISTOS EN CONSEJO DE 
FACULTAD 

 
ACUERDO: Aprobar con eficacia anticipada, la programación y desarrollo de las 
asignaturas con menos de ocho (08) alumnos de la Escuela Profesional de 
Ingeniería Informática, las cuales fueron cursadas y registran nota final en el 
semestre académico 2021-1, a fin de que se emite el acto resolutivo y se eleve al 
Vice Rectorado Académico para su ratificación. 

 
3.2 RESOLUCIONES DECANALES CON CARGO DAR CUENTA AL CONSEJO 

FACULTAD. 
 

ACUERDO: Aprobar por unanimidad la ratificación de las siguientes 
resoluciones decanales: 

R.D. Nº004-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité de Calidad del 
Programa de Estudios de Ing. de Telecomunicaciones. 
R.D. Nº005-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité de Calidad del 

Programa de Estudios de Ing. Informática. 
R.D. Nº006-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración de la Comisión de Convalidación. 
R.D. Nº007-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité de Seguridad de los 
Laboratorios 

R.D. Nº008-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración de la Comisión de Plan Estratégico 
de la FIEI. 
R.D. Nº009-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración de la Comisión de Control de Gestión 
R.D. Nº010-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité Ambiental FIEI 
R.D. Nº011-2022-SA-FIEI-UNFV - Reestructuración del Comité de Calidad del 
Programa de Estudios de Ing. Electrónica 
R.D. Nº012-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación del responsable de los Laboratorios de 

Informática I y II. 
R.D. Nº013-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación del responsable del Laboratorio de Ing. 
Informática. 
R.D. Nº014-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de los responsables de los laboratorios 

de Electrónica y Sistemas Digitales y Control y Automatización. 
R.D. Nº015-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de los responsables de los Laboratorios 
de Telecomunicaciones y Microondas y Radares. 
R.D. Nº016-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de  Coordinadores  Académicosde la Esc. 
de Ing. Electrónica. 

R.D. Nº017-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación del Coordinador Académicos dela Esc. de 
Ing. Informática. 
R.D. Nº018-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de Coordinadores Académicos de la Esc. 

Ing. Telecomunicaciones. 

R.D. Nº019-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de la Coordinadora Académicade la Esc. 
Ing. Mecatrónica. 
R.D.  Nº020-2022-SA-FIEI-UNFV   –   Designación   de   Coordinadores   Académicos  del 

  Departamento Académico.  



 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 

R.D. Nº021-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de Coordinadores de la Unidad de 
Investigación. 
R.D. Nº022-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de Coordinadores de Tutoría y 
Psicopedagogía. 

R.D. Nº023-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación Coordinador de la Unidad dePosgrado. 

R.D. Nº024-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación del Comité de Convenios. 

R.D. Nº025-2022-SA-FIEI-UNFV - Designación de la Comisión de Procesos Disciplinarios de 

Docentes de la Facultad de Ingeniería Electrónica e Informática. 

 

4. OTROS: 

 
4.1 PROVEIDO Nº005-2022-D-FIEI-UNFV – OFICIO Nº004-2022-UIIE-FIEI- 
UNFV - NOMBRAMIENTO DEL COMITÉ DE ETICA 

 
ACUERDO: Designar el Comité de Ética de la Facultad de Ingeniería Electrónica e 
Informática, el cual estará conformada por los siguientes docentes: 

 
Dr. Ing. LUIS HUMBERTO MANRIQUE SUAREZ - PRESIDENTE 
Mg. Ing. JOSE HILARION ROSALES FERNANDEZ - MIEMBRO 
Mg. Ing. CESAR SERAPIO PEÑA CARRILLO - MIEMBRO 

 

VII. LEVANTAMIENTO DE LA SESION: 

 
Siendo las 15:15 horas del día 27 de enero de 2022, el Presidente del Consejo de Facultad 
agradeció la asistencia de todos los presentes y procedió a levantar la sesión ordinaria virtual, 

acto del cual dando fe de todo lo tratado y acordado, firman a continuación: 
 

Presidente del Consejo de Facultad: 

 
 

Dr. Luís Humberto Manrique Suárez    
 

 
Docentes Consejeros: 

 
 

Dr. Justo Pastor Solís Fonseca 
 
 
 

Dr. Edward José Flores Masías    

 
 

   



 Jr. Iquique 127 Breña 7480888 Anexo 9869 

 

 

 

FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRONICA E INFORMATICA 
SECRETARIA ACADEMICA 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

ACTA DE SESIÒN ORDINARIA VIRTUAL Nº001 DE CONSEJO DE FACULTAD 
DE FECHA 27 DE ENERO DEL 2022 

 
 
 
 
 

Mg. César Serapio Peña Carrillo 
 

 
Alumnos Consejeros: 

 
 

Srta. Ylenia Consuelo Zambrano Enciso    
 
 
 

Sr. Beder Jafer Infante Paiva 
 
 
 
 
 

Srta. Yuriko Greis Dayeli Julón Jáuregui    

 

Ing. José Hilarión Rosales Fernández    
(Secretario Académico) 

 

 
   


